DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE D.M. 0000206 del 11/07/2013



Il Ministro dell'Ambiente

e della Sutela del Territorio e del Marc

VISTA la legge 8 luglio 1986, n.349 istitutiva del Ministero dell'Ambiente;

VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 6 agosto 1993, pubblicato sulla *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica Italiana n.275 del 23.11.1993, recante l'istituzione dell'Ente Parco Nazionale dei Monti Sibillini;

VISTO in particolare, l'art. 9, comma 3, della citata Legge n. 394/91, il quale stabilisce che il Presidente dell'Ente Parco Nazionale è nominato con decreto del Ministro dell'Ambiente, d'intesa con i presidenti delle Regioni o delle Province autonome di Trento e di Bolzano, nel cui territorio ricade in tutto o in parte il parco nazionale;

- VISTA la nota prot. 63318 del 7 maggio 2 013 con la quale il Presidente della Regione Marche ed il Presidente della Regione Umbria hanno espresso formale intesa sulla nomina del prof. Oliviero Olivieri quale Presidente dell' Ente Parco Nazionale dei Monti Sibillini;
- VISTO il parere favorevole espresso dalla 8° Commissione Permanente della Camera dei Deputati nella seduta del 3 luglio 2013;
- CONSIDERATO che il termine fissato ai sensi dell'art. 139 bis, comma 2, del Regolamento del Senato è trascorso senza che la 13° Commissione Permanente abbia espresso parere;
- CONSIDERATO che l'art. 3 della legge 24 gennaio 1978, n. 14, recante "Norme per il controllo parlamentare sulle nomine negli enti pubblici" prevede che l'organo cui compete la nomina può provvedere, trascorsi i termini stabiliti dai regolamenti delle due Camere, anche se non sia stato reso il parere delle Commissioni;
- VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228 recante "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato", pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.302 del 29 dicembre 2012 Suppl. Ordinario n. 212, la quale all'art. 1, comma 309, stabilisce che "a decorrere dal 1" gennaio 2013, le disposizioni di cui al comma 2 dell'articolo 6 del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78,

RITENUTO necessario e indispensabile provvedere alla nomina del Presidente dell'Ente Parco Nazionale dei Monti Sibillini;

DECRETA

Articolo unico

Il prof. Oliviero Olivieri è nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dei Monti Sibillini a decorrere dalla data del presente decreto.

L'incarico ha la durata di cinque anni come previsto dall'art. 9, comma 12, della legge n. 394 del 6 dicembre 1991 così modificato dall'articolo 11 quaterdecies, comma 8, della legge n. 248 del 2 dicembre 2005.

Le indennità, i gettoni di presenza, il rimborso per spese sostenute per l'esercizio della funzione presidenziale, spettanti secondo quanto previsto dalle norme vigenti in materia, sono a carico dei fondi previsti nel bilancio di previsione dell'Ente Parco Nazionale dei Monti Sibillini.

Roma, lì

Andrea Orlando

Mun alux

